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Dva roky mohly nikým neohrožovány kroužit čarodějnice 
nad záblatským vrchem. Ale letos se přepočítaly, místní 
byli připravení. Zmobilizovali vlastní družinu hod-
ných čarodějnic, především z řad mladých, hříchy 
neposkvrněných duší. Jednu zlou bosorku polapili 
a demonstrativně ji pro výstrahu ostatním upálili 
na hranici.

Pálení čarodějnic je jednou z masových udá-
lostí nejvýše položené bohumínské městské 
části. Děti i dospěláci vyrazili od mateřské školy 
Na Pískách a cestou zdravili sousedy. V čele 
průvodu nesli slaměnou čarodějnicí, jejíž dny 
jsou zpečetěny.

Akci společně organizuje Sokol Záblatí, SDH 
Záblatí, komise pro městskou část, mateřinka 
a základní škola. Po dvouletém výpadku připra-

vili pořadatelé v sokolském areálu zábavné od-
poledne pro děti s řadou her a atrakcí, pro jejich 
rodiče stánky s občerstvením a příjemné chvíle 
strávené při opékání buřtů na táboráku. A pro-
tože souběžně probíhal na sousedním pažitu 
fotbalový zápas domácího Slovanu, část účast-
níků mu šla fandit. Magická filipojakubská pod-
pora zafungovala a domácí tým mohl slavit ví-
tězství.� (tch)
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Přemohli čarodějnici i fotbalového rivala

Více než tři a půl tisíce bohumínských domácností ušetřilo loni 
v městských bytech za teplo a teplou vodu. Nájemníci dostali 
vyúčtování a už vědí, jaká částka jim přijde zpět. Přeplatky v cel-
kové výši 27,8 milionu obdrží v průběhu června.

Město, které poskytuje bydlení 
zhruba osmi tisícům obyvatel, evi-
duje u většiny nájemců poměrně 
vysoké přeplatky. Více než tisíc do-
mácností obdrží ve vyúčtování přes 
deset tisíc. Zhruba stejný počet pak 
dostane přeplatek od pěti do deseti 
tisíc. Na přeplatek od tří do pěti ti-
síc korun se může těšit přes pět set 
nájemců. Na další pětistovku čeká 
přeplatek od jednoho do tří tisíc 
korun. A přes tři sta padesát lidí 

ušetřilo na službách částku do tisí-
cikoruny. Nedoplatky za rok 2021 
představují 3,9 milionu, což je při-
bližně stejně jako v předchozím 
roce. Týkají se zhruba devíti set 
jednotek.

„V této ekonomicky napjaté době 
dopadlo vyúčtování nad očekávání 
dobře. A vyhlídky na příští rok jsou 
opět optimistické. Většina našich by-
tových domů je totiž napojena na 
centrální zásobování teplem z dět-

marovické elektrárny, jehož dodávku 
máme smluvně podchycenu až do 
roku 2030. Úprava ceny proto před-
stavuje pouze tři procenta, což je ve 
srovnání s nárůstem ceny plynu vel-
mi příznivá zpráva,“ uvedl starosta 
Petr Vícha. U bytových domů, které 
na CZT napojeny nejsou a vytápějí 
plynem, je situace odlišná. Tam je 
nárůst vyšší.

Město deklaruje, že svým nájem-
níkům nebude letos ani v příštím 
roce zvedat nájemné. Naposledy 
k tomuto kroku přistoupilo v roce 
2019, kdy se cena zvýšila z 45,65 
koruny za metr čtvereční na 54,78 
koruny. „Přestože ceny stavebních 

prací drasticky rostou, což se proje-
vuje právě u investic do bytového 
fondu, rozhodli jsme se udržet výši 
nájemného minimálně do konce 
příštího roku. Lidé se potýkají s vyso-
kou inflací, růstem cen potravin 
a dalších komodit, nechceme je ještě 
více zatěžovat,“ uvedl starosta s tím, 
že městské bydlení v Bohumíně pa-
tří aktuálně k nejvýhodnějším v ce-
lém regionu. Zhruba polovina 
všech nájemníků hradí základní 
nájemné, ostatní platí částku, kte-
rou nabídli v licitaci. Licitace začí-
nají na 60 korunách za metr čtve-
reční, ani tato částka se letos měnit 
nebude. Veškeré vybrané nájemné 
ve výši zhruba 180 milionů jde zpět 
do správy, oprav a investic měst-
ských bytů.� Jana KONČÍTKOVÁ

Lidem se vrátí přeplatky za vytápění 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bohumín připravil kompletní plán investic do školských zařízení za více než 40 mili-
onů. Jejich cílem je poskytnout dětem kvalitní vzdělávání v příjemném a moderním 
prostředí. Budovy škol vylepšuje město průběžně, řadu z nich ale v nejbližší době 
čekají výrazné změny, které ovlivní charakter výuky a zajistí žákům také lepší vyba-
vení družin a venkovních areálů. 

V Masarykově škole se chystá kompletní re-
konstrukce odborných učeben chemie a cizích 
jazyků. Třídy, ve kterých se děti učí informatiku, 
se dočkají modernizace počítačové techniky. 
Pro potřeby pracovních činností a aktivity škol-
ní družiny dá město zrekonstruovat cvičnou 
kuchyni.

Žáci Bezručovy a Benešovy školy budou mít 
k dispozici nové kmenové i odborné třídy 
a zlepší se jim podmínky pro výuku informa-
tiky. V bývalé polské škole, kde funguje i pří-
pravná třída, vznikne klidová zóna pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 

Proměnou projde venkovní areál v pudlov-
ské škole, který slouží k výuce přírodovědných 
předmětů. Dojde i k úpravě předzahrádek, 
školní družiny a jejího vybavení. Ve Skřečoni 
se pustí do inovace odborných učeben chemie 
a fyziky, obnovy cvičné kuchyně a kuchyň-
ských koutů, vybudují bezbariérové sociální 
zázemí.

ZŠ ČSA připravuje nákup vybavení do od-
borné učebny polytechniky a digitálních tech-
nologií. Investice se dotknou i školní družiny, 
která dostane nové zázemí s moderním vyba-
vením. Vymění také podlahu tělocvičny.

Důležitou oblastí, kterou město na školách 
podpoří, je zlepšení propojení informačních 
a komunikačních technologií a zajištění rychlej-
šího a bezproblémového internetového spojení. 
Školská zařízení budou vybavena nejmoderněj-
šími sítěmi a budou mít bezdrátové připojení.

Radnice chce také pokračovat v investicích do 
úspor energií v budovách škol a také do větrání 
a čištění vzduchu ve třídách. Učebny postupně 
vybavuje rekuperačními jednotkami, které sni-
žují hluk, prach a emise, zajišťují komfortní vě-
trání a filtrují vzduch. ZŠ ČSA by navíc měla 
v budoucnu projít náročným procesem přeměny 
pavilonů na nízkoenergetická zařízení. 

Město nezapomíná ani na pedagogy, jejichž 
práce si velmi váží. Hodlá proto zlepšovat jejich 
zázemí a vytvářet komfortní podmínky pro to, 
aby mohli učit děti nejen základním znalostem, 
ale současně podporovat jejich spolupráci s vrs-
tevníky, posilovat jejich sociální a emoční inte-
ligenci, rozvíjet jejich zvídavost, nadání a talent. 
Na vzájemných dobrých vztazích mezi učiteli, 
žáky a jejich rodiči závisí výsledky celého peda-
gogického procesu.� Adrian KUDER,

� ředitel ZŠ ČSA, člen městské rady

Představitelé města, zástupci politických stran a spolků si na skřečoňském hřbitově 
u pomníku rudoarmějců připomněli osvobození města a uctili na čtyřicet padlých, 
kteří zde zahynuli v mimořádně lítých bojích. 

„Ubývá lidí, kteří zažili druhou světovou vál-
ku, a současná generace si myslela, že už nemůže 
žádný válečný konflikt znovu nastat. Bohužel 

stalo se. To ale není důvodem, abychom neuctili 
ty, kteří při osvobozování Bohumína před 77 lety 
obětovali své životy. A vzdáváme úctu i těm, kte-

ří pokládají životy ve všech zbytečných válkách, 
ať už to jsou vojáci nebo civilisté,“ uvedl v krát-
kém proslovu starosta Petr Vícha.

Kytice a vzpomínku věnovali účastníci aktu 
také 104 obětem polenlageru, který za války 
zřídili nacisté v bývalých bohumínských kasár-
nách. Poláky, kteří útrapy koncentračního tábo-
ra nepřežili, připomíná na skřečoňském hřbito-
vě památník v podobě tří menhirů.� (tch)

Do školství půjde v Bohumíně přes 40 milionů 

Výročí osvobození Bohumína 

� Město hledá doručovatele
Bohumín hledá doručovatele písemností do 
městských částí. Jde o brigádu formou dohody 
o pracovní činnosti na dobu neurčitou. Práce 
je vhodná jako přivýdělek například při ma-
teřské či pro aktivní důchodce. Doručovatel 
by měl být zodpovědný, pečlivý, samostatný, 
s příjemným vystupováním, měl by mít dobrý 
zdravotní stav a fyzickou kondici. Znalost 
místopisu a doručování podle správního řádu 
výhodou, nástup možný ihned. Pokud máte 
o tuto brigádu zájem, kontaktujte personální 
oddělení bohumínské radnice, 596 092 121, 
kasanova.jana@mubo.cz.� (red)

� Kabelkový bazar
I zánovní doplňky mohou udělat radost a ještě 
splní dobročinné poslání. Spolek Přátel bohu-
mínské historie už potřetí pořádá kabelkový 
bazar, jehož výtěžek podpoří fungování mobil-
ního hospicu Ondrášek. 
„Rozhodli jsme se spojit příjemné s užitečným. 
Provětrali jsme šatníky, nabízíme zachovalé věci, 
které mohou ještě sloužit a navíc pomůžeme 
dobré věci,“ uvedla organizátorka Doris Starzy-
ková ze spolku Přátel bohumínské historie. 
Blešák kabelek a šátků probíhá v domě U Rytíře 
na náměstí Svobody ve Starém Bohumíně do 27. 
května vždy v úterý a pátek od 15 do 17 hodin. 
Předchozí ročník bazaru se uskutečnil v roce 
2020, kdy nové majitele získalo 63 kabelek a 24 
šátků. Výtěžek tehdy přesáhl pět tisíc. � (red)

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Protipovodňový val v Pudlově se začne stavět ještě letos na 
podzim. Vyplynulo to z jednání zástupců města s Povodím 
Odry. Státní podnik aktuálně připravuje výběrové řízení na 
zhotovitele. Podle předběžného harmonogramu by mohla 
hráz chránit čtrnáct set obyvatel před stoletou vodou nejpoz-
ději v roce 2025. 

Protipovodňová hráz v Pudlově 
má být téměř tři kilometry dlouhá 
a vysoká od dvou a půl do čtyř 
metrů. Výjimečně a jen v několika 
bodech dosáhne výšky až 4,85 
metru. V posledním úseku, kde se 
pudlovská hráz setká s vrbickou 
a vzhledem k husté zástavbě zde 
není dost místa na sypaný val, 
vznikne betonová ochranná zeď. 
„Součástí stavby bude i rekonstruk-
ce mostu u štěrkovny a ve Vrbické 
ulici, protipovodňová opatření na 
Bajcůvce a terénní úpravy nad Rol-
nickou ulicí v bývalých meandrech 
Odry, které budou sloužit k zachy-
távání vnitřních vod,“ přiblížil 
projekt starosta Petr Vícha.

Naděje místních obyvatel na 
ochranu před rozvodněnými toky 
trvají už řadu let, projekt Povodí 
Odry ale neustále narážel na pře-
kážky. Tu hlavní představovala 
hrstka soukromých majitelů po-
zemků, na jejichž neochotě půdu 
prodat se jednání zadrhla. Na řadu 

tak přišlo i vyvlastňování. V rámci 
přípravy musel stát vykoupit či vy-
vlastnit téměř 160 pozemků, v tuto 
chvíli zbývá pouze jediný. 

„Přestože jde o investiční akci 
Povodí Odry, za město děláme ma-
ximum, abychom proces urychlili. 
Investovali jsme dva miliony do 
zpracování projektové dokumenta-
ce pro územní rozhodnutí, další 
čtyři miliony jsme poskytli na vý-
kupy pozemků. Našim cílem je co 
nejdříve ochránit obyvatele Pudlo-
va před velkou vodou,“ dodal sta-
rosta s tím, že investiční dotaci na 
hráze poskytl i Moravskoslezský 
kraj.

Bohumín zažil v novodobé his-
torii dvě velké záplavy v letech 
1997 a 2010. Od té doby přibyly 
nové protipovodňové hráze za více 
než 170 milionů ve Starém Bohu-
míně, Šunychlu a Vrbici. Posled-
ním restem protipovodňové 
ochrany je právě val v Pudlově.�
� Jana KONČÍTKOVÁ

Jaro je ve znamení gruntování. Například v přírodě dobrovol-
níci napravují spoušť, kterou tam jiní napáchali. Do prvních 
úklidů v terénu se brigádníci pustili už v březnu, další proběhly 
v rámci dubnového Dne Země a akce Ukliďme Česko. Své akce 
organizátoři koordinovali s městem a BM servisem, který za-
jišťoval odvoz sesbíraného smetí.  

Bezmála stovku velkých plasto-
vých pytlů naplnili odpadem čle-
nové bohumínské organizace Čes-
kého rybářského svazu. Pustili se 
19. března do čištění břehů Vrbic-
kého jezera v oblasti Vrbice a Pud-
lova. „Do úklidu se zapojilo pětat-
řicet rybářů, z  toho polovinu 
tvořily děti z dětského rybářského 
kroužku,“ uvedl předseda místní 
organizace ČRS Kamil Drobek. 

Velký úklid Kališova jezera a me-
andrů Odry pak proběhl 9. dubna 
v režii dětského diagnostického 
ústavu a dalších partnerů. Ti pro-
česali bývalý těžební prostor u štěr-
kovny i okolí rekreační pláže. Ve 
stejný den si udělali brigádu také 
mladí rybáři, kteří působí v krouž-
ku domu dětí a mládeže. Zaměřili 
se na své venkovní působiště a ukli-
dili Gliňoč.

Jarní gruntování naplánoval 
také sportovní klub Oceláci Ost-
rava, organizátor tradičního triat-
lonu u Vrbického jezera. Ten se 
letos uskuteční 11. června a jeho 
pořadatelé pravidelně před akcí 
zázemí u jezera uklidí. Brigáda, do 
níž se krom členů klubu zapojili 
další dobrovolníci, proběhla už 
potřetí, letos 1. května.� (red)

�
Příměstský šachový tábor 

Šachová škola Bohumín pořádá prázdninové příměstské tábory pro 
děti od 6 do 12 let. Uskuteční se dva cykly od 11. do 15. července a od 
22. do 26. srpna. Denní program, jehož hlavní náplní je šachový tré-
nink, bude probíhat od 9 do 16 hodin v areálu Masarykovy školy (boč-
ní vchod do herny Krtek). V ceně 1 950 korun je oběd v restauraci, 
celodenní pitný režim, šachové pomůcky a odměny. Informace a při-
hlášky na čísle 608 830 041 nebo e-mailu jino61@centrum.cz.� (red)

Vybrat stavebníka a pustit se do hráze

Dobrovolníci uklízeli svinčík v přírodě

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Nejen »běžné« odpadky, ale i odhozené důkazy z krádeží. U Vrbického jezera 
se našla hromada odhozených dokladů a platebních karet.
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomoc-
nit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete 
na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• • Byt 1+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 14, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií, kuchyňskou 
linkou a koupelnou s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,62 m2, 
celková plocha bytu 54,57 m2. Pro-
hlídka 10.5. v  9.45-10.00 hodin 
a 11.5. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 57, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií, kuchyňskou 
linkou a koupelnou s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 47,43 m2, 
celková plocha bytu 50,33 m2. Pro-
hlídka 10.5. v  9.45-10.00 hodin 
a 11.5. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v blízkosti obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. 
V bytě je koupelna s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 59,39 m2, 
celková plocha bytu 60,73 m2. Pro-
hlídka 10.5. v 10.15-10.30 hodin 
a 11.5. v 15.15-15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.5. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Slezská 292, číslo bytu 
9, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti měst-
ské nemocnice, autobusové zastávky, 
základní a mateřské školy. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor. 
Plocha pro výpočet nájemného 48,10 
m2, celková plocha bytu 48,10 m2. 
Prohlídka 16.5. v 14.30-14.45 hodin 
a 17.5. v 11.15-11.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo bytu 
17, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Dům se nachází přímo na náměstí 
u autobusové zastávky. V blízkosti 
domu je nemocnice, škola a školka. 
Dům s plastovými okny a zajištěným 
úklidem společných prostor. Byt 
s balkonem a komorou na chodbě. 
Plocha pro výpočet nájemného 43,98 
m2, celková plocha bytu 46,20 m2. 
Prohlídka 17.5. v 11.00-11.15 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
18.5. v 16.15 hodin. Licitace se mo-
hou zúčastnit pouze osoby s omeze-
nou schopností pohybu či orientace 
(tj. zejména osoby postižené pohybo-
vě, zrakově, sluchově, mentálně či 
osoby pokročilého věku).
• Byt 0+1, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 143, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Dům se nachází v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Plocha pro výpočet nájem-

ného 50,26 m2, celková plocha bytu 
54,08 m2. Prohlídka 18.5. v 15.00-
15.15 hodin a 19.5. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 23.5. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zreno-
vovaného parku, základní a mateřské 
školy. Byt s lodžií a koupelnou se 
sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 47,12 m2, celková 
plocha bytu 50,27 m2. Prohlídka 18.5. 
v 14.30-14.45 hodin a 19.5. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
23.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, tř. Dr. E. Beneše 98, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká cihlová zástavba v centru 
města, v blízkosti nákupních mož-
ností, školských zařízení. Možnost 
parkování u domu. Byt po generální 
opravě elektroinstalace. Plocha pro 
výpočet nájemného 29,01 m2, celková 
plocha bytu 29,01 m2. Prohlídka 18.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 19.5. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
23.5. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 566, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
parku, pošty, obchodů a dětského 
lékaře. Byt po celkové rekonstrukci. 
Koupelna vybavena sprchovým kou-
tem. Možnost parkování u domu. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,30 
m2, celková plocha bytu 56,30 m2. 
Prohlídka 23.5. v 15.00-15.15 hodin 
a 24.5. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.5. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1035, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům poblíž 
centra města, autobusové zastávky, 
obchodu, základní a mateřské školy. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,24 
m2, celková plocha bytu 57,27 m2. 
Prohlídka 23.5. v 15.15-15.30 hodin 
a 24.5. v 11.15-11.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 950, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v žádané lokali-
tě, v blízkosti centra města a parku. 
V kuchyni je kuchyňská linka s kom-
binovaným sporákem a v pokojích 
jsou plovoucí podlahy. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,16 m2, celková 
plocha bytu 56,16 m2. Prohlídka 23.5. 
v 15.30-15.45 hodin a 24.5. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
25.5. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Slezská 26, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Za-
teplený, nízkopodlažní dům s výta-
hem a vlastním parkovacím místem 
u domu. V blízkosti domu se nachází 
nemocnice, dětský koutek, mateřská 
a základní škola. Dům s funkcí do-

movníka, v domě je zajištěn úklid 
společných prostor. K bytu náleží 
sklepní kóje. Plocha pro výpočet ná-
jemného 49,33 m2, celková plocha 
bytu 49,81 m2. Prohlídka 23.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 24.5. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
30.5. v 16.00 hodin. Podání přihlášky 
do 25.5..

• Byt 1+1, ul. Janáčkova 805, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem, v blízkosti nákupních mož-
ností, sportovního areálu Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 49,35 m2, celková 
plocha bytu 52,85 m2. Prohlídka 24.5. 
v 9.15-9.30 hodin a 25.5. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
30.5. v 16.15 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

Gymnázium Františka Živného a spolek Maryška pořádají student-
skou výstavu výtvarných prací »Myšmaš«. V Salonu Maryška je 
k vidění do 26. května každé v úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin. 

Výstava prezentuje směsku žánrů. 
Zastoupení zde má kresba, malba, 
grafika, návrhy tetování, ilustrované 
básně, komiksy, 3D tisky, plátna i fo-
tografie. Řada prací vznikla v covi-

dové době v rámci on-line výuky 
v domácím prostředí. Obrázky vy-
stavují také starší studenti gymnázia, 
kteří už výtvarnou výchovu nemají, 
nicméně pořád tvoří.� (luk)

V nízkopodlažním domě v Mírové 950 se 25. května licituje byt 2+1. Jeho prohlídky 
proběhnou 23. a 24. května.

V historickém domě naproti nemocnici ve Slezské 292 se uvolnil byt 1+1. Zájemci si 
jej mohou prohlédnout 16. a 17. května, licitace se koná 18. května.

Studentská výstava

Připravované licitace městských bytů

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania
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Bohumín spouští veřejnou anketu, v níž lidé mohou rozhodnout, které investice do-
stanou v budoucnu přednost. Vybírat mohou ze třinácti oblastí. Hlasování o zásadním 
směřování města už jeho obyvatelé zažili před pěti lety. Díky jejich zpětné vazbě vznikl 
například nový lesopark nebo plovoucí mola u Vrbického jezera. Letošní anketa je pří-
stupná on-line a potrvá do poloviny června.  

„Letos aktualizujeme strategický plán města, do 
kterého zahrnujeme vize na příštích osm let, jak 
vyplynuly ze základní analýzy vzniklé ve spolu-
práci se členy městských komisí. Pro nás je určují-
cí, co si přejí sami obyvatelé. Nyní mohou vyjádřit 
svůj názor, jakým novinkám máme věnovat po-
zornost. Stejně jako v předchozí anketě jsme naše 
plány rozdělili do tematických okruhů, každý 
z nich pak obsahuje konkrétní projekty. Respon-
denti mohou hlasovat pro pět ze třinácti oblastí,“ 
popsal místostarosta Lumír Macura s tím, že 
okruhy zahrnují sociální péči, dopravu, ekologii, 
zdravotnictví, školství, proměny veřejného pro-
storu či volný čas.

V nabídce je například vznik nové zubní klini-
ky se čtyřmi ordinacemi, stavba kruhových ob-

jezdů v rizikových křižovatkách nebo vybudová-
ní nového domova důchodců. „Do ankety jsme 
zařadili takové projekty, které podle nás lidem 
chybí. Řada měst postupuje při zapojování občanů 
do rozhodování o veřejných financí tím způsobem, 
že v rozpočtu vyhradí nějakou marginální částku 
na dětské hřiště či lavičky v parku. My jdeme jinou 
cestou. Nabízíme lidem, aby si vybrali důležité ob-
lasti, které časově upřednostníme. To ale nezname-
ná, že ostatní plány hodíme do koše. I na ně přijde 
v budoucnu řada,“ vysvětlil starosta Petr Vícha.

Do předchozí ankety se v roce 2017 zapojilo 1 
600 lidí. Za zásadní tehdy považovali zlepšování 
zdravotní péče, investice do rekreace a volného 
času, preferovali i bezpečnost v dopravě. „Aby 
mělo hlasování význam, je nutné, aby na něj rea-

govalo co nejvíce obyvatel. Navíc jsme kromě zmí-
něných třinácti oblastí vytvořili v anketě speciální 
pole, do nějž mohou respondenti psát vlastní ná-
pady. Všechny vyhodnotíme, a pokud budou usku-
tečnitelné  a přínosné, budeme na nich pracovat,“ 
přislíbil Petr Vícha. 

Nyní je anketa dostupná on-line na webu www.
bohumin.cz v sekci Radnice, rubrice Dotazníky. 
K dispozici bude také v papírové formě, a to v ně-
kterém z příštích čísel městských novin.�

� Jana KONČÍTKOVÁ

Výstavou svých výtvarných děl završili 28. dubna účastníci 
bohumínské univerzity třetího věku (U3V) kurz kresby a malby 
v umělecké dílně spolku Bart. Tvůrčímu ateliéru »Umění v nás« 
se kurzisté prvního ročníku univerzity věnovali dva měsíce. Od 
května je čeká další modul nazvaný »Poznej své okolí«.

Při výuce v ateliéru se účastníci 
rozdělili na dvě skupiny, aby se jim 
mohl lektor individuálně věnovat, 
a tvořili každé dva týdny. „Naučili 
jsme se základní techniky, jak vy-
tvořit tvar, dát předmětům objem, 
vystínovat je. Kurzisté kreslili tuž-
kou zátiší, portrét i celou postavu 
podle modelky. Poslední hodinu 
jsme věnovali malování barvami, 
teorii i praxi,“ popsal vedoucí spol-
ku Bart Vladimír Pustówka. Po-
znamenal, že všichni jeho žáci byli 

»múzou nepolíbení«, nikdo se 
předtím výtvarnému umění nevě-
noval a mnozí přiznali, že tužku 
nebo štětec nedrželi v ruce desítky 
let. „Obdivuji je, že se nebáli jít do 
neznámého prostředí. Zároveň je 
ale práce nadchla a některé výtvory 
byly opravdu zdařilé,“ komentoval 
Pustówka s tím, že průřez děl z ce-
lého procesu kurzu se objevil na 
finálové společné výstavě. 

Poté co účastníci prvního roční-
ku U3V odložili štětce, vrhnou se 

na poznávání okolí. „Seznámí se 
s historickými památkami, kdy je 
lektor Jiří Spáčil provede Starým 
Bohumínem. Zasvětí je také do ha-
vířství, přičemž třešničkou bude 
návštěva Dolu Michal,“ referovala 
vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu Pavla Skokanová. Doplni-
la, že studenti druhého ročníku, 
které v červnu čeká slavnostní pro-
moce, právě ukončili modul, 
v němž se seznámili s estetikou, 
vkusem a arbitry elegance od sta-
rověku po současnost. Nyní se vě-
nují »péči o mozek«. Bystří si mysl 
a  trénují závity řešením kvízů 
a podobných aktivit.

Lekce U3V probíhají převážně 
v učebnách střední školy. První 
ročník nyní navštěvuje deset Bo-
humíňáků, druhý patnáct a v obou 
je doplňují spolužáci z Rychvaldu 
a Dolní Lutyně. Noví zájemci 
o dvouleté volnočasové vzdělávání 
se už mohou hlásit v centrále 
městské knihovny.� (tch)

Dvouletá univerzita zabaví i vzdělá

Lidé rozhodnou o budoucích projektech

foto: Pavel Čempělfoto: Pavel Čempěl

� Výběrové řízení
Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vy-
hlašuje výběrové řízení na místo referenta od-
boru dopravy. Jde o pracovní poměr na dobu 
určitou (zástup za dlouhodobou nemocen-
skou). Termín dodání přihlášek je do 15. květ-
na. Bližší informace na www.bohumin.cz, 
sekce Radnice, rubrika Nabídka práce.
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Průzkum pocitu bezpečí, který probíhal od konce ledna do po-
loviny dubna, prokázal pozitivní trend. V porovnání s výsledky 
z minulých let se lidé ve městě cítí bezpečněji, méně se setkávají 
s protiprávním jednáním a více oceňují práci městské policie.

Dotazník bezpečnosti město při-
pravilo už potřetí. Na stejné otázky 
odpovídali Bohumíňáci i přespolní 
v letech 2015 a 2018. Ze srovnání 
dat vyplývá, že se lidé ve městě cítí 
stále komfortněji. Například jen 
zhruba každý třicátý respondent 
letos odpověděl, že se v ulicích ne-
cítí vůbec bezpečně. V roce 2015 
přitom tuto možnost zaškrtl každý 
desátý, v roce 2018 pak každý dva-
cátý. Ubylo také lidí, kteří se svěřili 
s tím, že se stali ve městě obětí pro-
tiprávního jednání. V roce 2015 
takto odpověděl každý pátý, letos 
už to byl jen každý desátý oslovený. 
To koresponduje i s policejními sta-
tistikami. Ještě v roce 2013 zazna-
menali policisté na území Bohumí-
na 756 trestných činů, v roce 2020 
už jich bylo pouze 339 a loni do-
konce jen 257. „Protiprávních jed-
nání v Bohumíně opravdu ubývá. Je 
dobře, že to pociťují i obyvatelé a ná-
vštěvníci města,“ těší ředitele měst-
ské policie Romana Honysze.

Bohumínští vyjádřili v letošním 
průzkumu také rostoucí spokoje-
nost s prací městské policie. Na 
sedmibodové stupnici jí pozitivní 
hodnocení dala nadpoloviční vět-
šina respondentů, což v roce 2015 

neplatilo. Lidé, kteří letos udělili 
strážníkům horší známku, své roz-
hodnutí nejčastěji zdůvodňovali 
pocitem, že uniformované málo 
vidí v problémovějších lokalitách. 
Za ty respondenti tradičně označo-
vali oblasti kolem ubytoven, dráto-
ven, nádraží či pěší zóny. „Do zmí-
něných lokalit posíláme asistenty 
prevence kriminality a samozřejmě 
i strážníky. Například na pěší zóně 
máme neustále hlídku. Posilujeme 
také kamerový systém,“ reagoval 
Honysz. Od roku 2018 přibylo 
v Bohumíně šest stálých kamer, ak-
tuálně na bezpečí ve městě dohlíží 
33 stacionárních bodů, další budou 
přibývat.

Stejně jako před čtyřmi i sedmi 
lety si Bohumíňáci v dotazníku nej-
více stěžovali na příslušníky sociál-
ně slabších vrstev, opakovaně také 
upozorňovali na problematiku van-
dalismu a drog. 

Odpovědi 523 respondentů, kteří 
se zapojili do letošního průzkumu 
bezpečnosti, podrobí zástupci bo-
humínské radnice v příštích týd-
nech detailnější analýze. Důležité 
podněty pak povedou stejně jako 
u předchozích průzkumů ke kon-
krétním opatřením.� Petr WOJNAR

O dalších sedm parcel se mohou 23. květ-
na ucházet zájemci, kteří si chtějí postavit 
rodinný dům v atraktivní lokalitě ulice 
Petra Cingra. Vyvolávací cena 1 089 korun 
zůstává stejná jako u prvních dvou vln 
licitací, kdy nové majitele našlo všech 
dvanáct a devět pozemků.

Sedm aktuálně nabízených parcel má rozlo-
hu od 1 015 do 1 138 metrů čtverečních. De-
tailní podmínky licitací jsou k dispozici na 
www.bohumin.cz, v sekci Radnice, rubrice 
Byty, nebyty, nemovitosti. Pozemky se nachá-
zejí v hezkém prostředí nedaleko centra. Po-
blíž je supermarket, sportovní hřiště, autobu-
sová zastávka, v docházkové vzdálenosti 
pobočka pošty. Rodiče dětí pak ocení blízkost 
základní i mateřské školy. Díky strategické 
poloze jsou motoristé za pár minut v Ostravě 
nebo v Polsku.

Do úpravy lokalit pro rodinné bydlení vklá-
dá město 60 milionů. Buduje kompletní infra-
strukturu, dešťovou kanalizaci, asfaltové pří-
stupové komunikace, veřejné osvětlení a ke 
všem pozemkům přivede také inženýrské sítě, 
tedy vodovod, splaškovou kanalizaci, přípojky 
elektřiny a plynu. Základní servis pak doplní 
relaxační zóna s dětskými hřišti a spoustou 
zeleně. Pozemky, které jdou 23. května do lici-
tace, s tímto parčíkem přímo sousedí.� (red)

Licitace stavebních pozemků u parčíku

Lidé se cítí v Bohumíně 
bezpečněji

Sokol stěhovavý hnízdí především v dutinách skalních stěn, 
a to nejen v horách, ale často i v říčních údolích. V poslední 
době přibylo hnízdění na budovách, továrních komínech, 
kostelních věžích a energetických stavbách v nížinách.

Koncem 20. století u nás soko-
li téměř vymřeli, ale po zákazu 
používání toxických pesticidů 
jejich početnost pozvolna stou-
pá. Svou roli sehrálo také vypou-

štění odchovaných jedinců, in-
stalování hnízdních budek, 
osvěta a další ochranářská opat-
ření. Přesto sokol stěhovavý stále 
zůstává v Česku kriticky ohrože-
ným druhem. Je mimořádně cit-
livý na rušení, takže jej nejvíce 
ohrožují turistické a horolezecké 
aktivity. V Bohumíně pravidelně 
zimuje. Sokoli loví výhradně ptá-
ky až do velikosti volavky − hlav-
ně holuby, vrány, racky a špačky. 
� Jiří ŠUHAJ

� Foto: Petr Sněhota

Sokol stěhovavý 
(Falco peregrinus)

Příroda Bohumínska
ptáci (292)

�
Den zdraví

Organizace Život a zdraví ve spolupráci s bohumínským sborem Církve 
adventistů sedmého dne pořádá 8. května od 9 do 17 hodin Den zdraví 
v Hobbyparku. U dvanácti stánků bude probíhat měření krevního tlaku, 
tuku v těle, kosterní svaloviny, BMI, test životního stylu, harvardský kro-
kový test, individuální poradenství a další. Všechny úkony jsou bezplat-
né. Více informací na  775 789 039 nebo www.zivotazdravi.cz. 

Poutní mše
Pod širým nebem proběhne v neděli 15. května v 10.30 hodin tradiční 
poutní mše v Záblatí. Bohoslužba se uskuteční v parčíku u kaple sv. Jana 
Nepomuckého.
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Okolí starobohumínského hřbitova se zazelená, v jeho okolí 
vyrostly v uplynulých dnech rovnou dvě aleje. Zatímco dubo-
vou založili městští zahradníci na upravené půdě, příprava 
okrasné si vyžádala náročný, více než dvouletý proces. Plocha 
před zásahem byla totiž křídlatkou zamořeným rumovištěm 
s četnými černými skládkami.

Pás půdy, který kopíruje západní 
plot hřbitova, před pár lety každý 
míjel obloukem. Jinak to ani nešlo, 
protože bujnou plevelnou vegetací 
by se nikdo neprodral. Navíc by 
mohl zakopnout nebo se zranit 
o hromady smetí. Lidé ho sem roky 
vyváželi nebo rovnou házeli přes 
plot hřbitova. S tímto stavem se ale 
radnice nechtěla smířit a pustila se 
do nesnadné rekultivace. „Na konci 
roku 2019 jsme nechali buldozerem 
odstranit velké kusy odpadu a zpla-
nýrovat terén. Pak veřejní pracovníci 
vyčistili plochu od drobnějšího smetí, 
které stroje nedokázaly pobrat,“ líčil 
Rostislav Palán z radničního odboru 
životního prostředí a služeb.

Na jaře 2020 už mohly proběh-
nout zahradnické úpravy a výsev 
trávy. Na ploše ale předtím rostla 
křídlatka, které se jen tak zbavit 
nedá. A přes trávník se prodírala 
stále. „Křídlatka je nezmar, bojovali 

jsme s ní dva roky, strojním kosením 
i chemicky,“ potvrdil Palán. Až letos 
se podařilo invazivní rostlinu vymý-
tit a mohla nastat závěrečná fáze – 
výsadba stromů. „Zvolili jsme sedm-
náct okrasných kvetoucích bezplodých 
třešní. Ta plocha krásně prokoukla, 
mám ze zdařilé úpravy nelíčenou ra-
dost,“ vyznal se Rostislav Palán.

Ve stejném termínu založili za-
hradníci také druhou alej, tentokrát 
dubovou. Jedenáct stromů vysadili 
v Dlouhé ulici, která se line od hřbi-
tova k bývalé restauraci Češi. Duby 
k městu na soutoku historicky patří 
a konkrétně do této lokality se vyslo-
veně hodí. Projekt nové aleje se týkal 
pouze jedné, dosud »holé« strany 
u asfaltky. Na druhé už vzrostlé stro-
my jsou. Je to sice všehochuť, duby, 
jírovce, jasany, javory, ale zdravotně 
jsou v uspokojivém stavu.

� Pavel ČEMPĚL

Kvalitní a promyšlené stránky se spoustou praktických informací. Takové hodno-
cení zaznívalo ze strany porotců soutěže Zlatý erb na adresu domény www.bohu-
min.cz. Slova chvály se promítla i do celkových výsledků, Bohumín byl vyhlášen 
městem s nejlepšími webovými stránkami v Moravskoslezském kraji. 

V konkurenci desítky přihlášených samo-
správ získal Bohumín nejvyšší průměrnou 
známku a předčil tak Krnov, Český Těšín, Opa-
vu, Bruntál a další města. „Je to ocenění, kterého 
si velmi vážíme. Neustále pracujeme na tom, 
aby měl městský web nejen atraktivní podobu, 
ale byl pro návštěvníky i přehledný a užitečný,“ 

uvedla vedoucí organizačního odboru radnice 
Miroslava Šmídová. 

Porota udělila na základě pěti kritérií Bohu-
mínu hodnocení 4,82 (maximem byla známka 
5), plusové body získal například za vysokou 
úroveň elektronických služeb. Arbitři také oce-
nili přehlednost, čtivost a inovativnost stránek. 

Našli i pár chybiček, na jejichž odstranění už 
se ale pracuje. 

Na web dvacetitisícového města zavítá mě-
síčně zhruba 75 tisíc návštěvníků. Mezi nejvy-
užívanější rubriky patří Databáze firem, služeb 
a podnikání. Lidé také čerpají informace k li-
citacím bytů a pozemků. Nechybí samozřejmě 
tiskové zprávy a aktuality, bohatá fotogalerie 
i videoarchiv. Často využívanou službou je 
vlastní systém E-info, tedy zasílání novinek, 
programu kina, počasí, upozornění na odstáv-
ky energií a podobně prostřednictvím SMS 
nebo e-mailu. Zprávy aktuálně odebírají více 
než tři tisíce obyvatel. Řadu uživatelů už oslovil 
také Portál občana, který umožňuje elektronic-
ky vyřizovat úřední záležitosti.

Brouzdání webovými stránkami se snaží Bo-
humín ulehčit i lidem s hendikepem. „Aktuál-
ně jsme ke každému článku s výjimkou tisko-
vých zpráv, k nimž si nahráváme vlastní 
zvukový záznam, přidali tlačítko »Číst nahlas«. 
Článek pak odříká automaticky generovaný 
ženský hlas. Novinku ocení zejména slabozrací,“ 
připomněl informační technik radnice Jiří 
Rozsypal. 

Krajské kolo soutěže Zlatý erb o nejlepší 
webové stránky měst a obcí vyhlásil Moravsko-
slezský kraj ve spolupráci se spolkem Český 
zavináč. Vítězové každé kategorie postupují do 
celostátního kola, které se uskuteční 16. května 
v Hradci Králové.� Petr WOJNAR

Třešničkou terénních úprav jsou třešně

Bohumín má nejlepší web v kraji

Černé skládky byly ostudou místa. Končila tady i objemná torza hrobů.

Plocha u západního oplocení hřbitova se proměnila k nepoznání. Během více než 
dvouleté rekultivace se podařilo odstranit černé skládky i obtížnou křídlatku a založit 
okrasnou alej.

20192019

20222022

Foto: Pavel Čempěl a Rostislav PalánFoto: Pavel Čempěl a Rostislav Palán

Foto: MS krajFoto: MS kraj
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Vizitkou míst posledního odpočinku je už vstupní prostor. Město jim věnuje péči a před 
třemi lety nechalo zrekonstruovat oplocení hřbitova ve Skřečoni. Ve stejném duchu 
nyní probíhají práce v Záblatí. V obou případech volba materiálu koresponduje s po-
dobou hřbitovních kapliček, na které oplocení přímo navazuje.

Možná i proto, že ve městě v minulosti půso-
bilo několik cihelen, se bohumínská architektura 
z přelomu 19. a 20. století prezentuje stavbami 
z pálených neomítaných »zvonivek«, jež se vy-
značují vysokou odolností vůči klimatickým vli-
vům a erozi. A platí to i u staveb hřbitovních. 
Radnice proto při rekonstrukci oplocení vsází na 

materiály, které s cihlovými kapličkami ladí.
Dosluhující plot v Záblatí by cenu za estetiku 

získal jen stěží. Sloupky z bílých cihel se střídaly 
s omítanými, na plotová pole z dutých cihel na-
vazovalo pletivo. Nyní dostane oplocení jednotný 

vzhled. „Čelní stranu sjednotíme. Podezdívku 
a sloupy z červených cihel doplní stejně jako ve 
Skřečoni kovaná plotová pole imitující historický 
vzhled. Kovaná bude i branka a dvě brány,“ sdělila 
Eva Liszoková z radničního odboru životního 
prostředí a služeb s tím, že rekonstrukce přijde 
na bezmála 400 tisíc.� (tch)

V pondělí 4. dubna bylo před Bezručovou školou nebývale 
rušno. Všichni žáci se chystali k odjezdu do školy v přírodě, 
čekal je horský hotel Neptun v Malé Morávce. 

Pobyt se nesl v duchu hry »Pu-
tování za lesními skřítky«, jejímž 
cílem bylo plnění připravených 
úkolů. Děti pozorovaly lesní eko-
systém a živočichy, zkoumaly 
a podle atlasu určovaly rostliny. 
V rámci ochrany přírody a dopa-
du lidské činnosti si připomněly, 
jak se v krajině chovat a jak jí lze 
prospět. Žáci ke všem úkolům 

pečlivě vypracovávali pracovní 
listy, které zakládali do deníků. 
Pětidenní pobyt na čerstvém 
vzduchu si všichni náležitě užili.

Vzhledem k tomu, že Bohu-
mín spadá do oblasti se zhorše-
nou kvalitou ovzduší, na projektu 
se finančně podílel i Státní fond 
životního prostředí.

� Text a foto: Lenka STIBŮRKOVÁ

Policejní protidrogový tým rozbil gang výrobců a distributorů nar-
kotik z Bohumínska. Po zásahu, na kterém se krom kriminálky po-
dílela i zásahová jednotka, skončila ve vazebních celách šestice 
pachatelů, jedna žena a pět mužů (35 až 40). Zadrženým hrozí trest 
od dvou do deseti let žaláře, ovšem přitížit jim ještě může členství 
v organizované skupině. 

Velmi aktivní parta se specializovala 
na pervitin a na drogové scéně působi-
la minimálně od roku 2018. Fakticky 
šlo o koordinovanou skupinu, jejíž 
členové plnili dílčí úlohy od výroby 
drog, přes jejich distribuci až k likvida-
ci odpadu z varen a dalších důkazů, 
které by mohly vést k jejich odhalení. 
Právě »zametání stop« bylo velmi ne-
obvyklé a nebezpečné. Nepotřebný 
materiál vyhazoval gang do povětří 
trhavinami. Tím se vysvětlují i výbu-
chy, které obyvatelé Bohumínska v po-
sledních letech slýchali.

Kriminalisté z karvinského toxi 
týmu pracovali na složitém případu 

řadu měsíců. Velkou zatýkací razii pak 
spustili v polovině dubna. Kriminálka 
se zásahovkou zadržela šestici dealerů 
a provedla domovní prohlídky. „Bě-
hem nich se našly chemikálie, laborator-
ní sklo a další přípravky k výrobě drog. 
V jednom z objektů byla i kompletní 
varna pervitinu. Jeden ze zadržených 
uchovával i různé druhy zbraní, které 
byly odeslány k expertízám,“ sdělila po-
licejní mluvčí Zlatuše Viačková.

Ústřední postavou bandy je nejstarší 
muž (40), který mimo jiné čelí také 
obvinění z neposkytnutí pomoci. Před 
časem se ho při silniční kontrole sna-
žila před nádražím zastavit autohlídka 

Plot bude ladit s červenou kapličkou

Žáci pronikli do tajů přírody

Policie rozprášila orga-
nizovaný drogový gang 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

městské policie. Šofér ale na znamení 
nereagoval a do služebního vozu na-
boural. „Stav strážníků v havarovaném 
autě ho vůbec nezajímal, šlápnul na 
plyn a ujel,“ konstatovala Viačková.

Policejní komisař sdělil šesti zadrže-

ným obvinění z drogových deliktů 
a soud je poslal do vazby. Všichni mají 
z minulosti záznamy v trestních rejst-
řících a dva už za kšefty s narkotiky 
strávili několik let ve vězení. 

� Pavel ČEMPĚL

Foto: Policie ČRFoto: Policie ČR
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Na konci loňského roku město dokončilo významnou investici za téměř 40 milionů před 
bohumínským nádražím. V rámci úpravy přednádražního prostoru vznikla nová parkovací 
místa, okružní křižovatka, plochy dostaly povrchy z přírodních materiálů a nový mobiliář 
získal jednotný vzhled. Sloužit začaly také cykloboxy s elektronickým zámkem. 

Finálním úpravám předcházela kompletní vý-
měna podloží, opravy a přeložky řady sítí pod 
povrchem. Vysoké náklady pomohla výrazně sní-
žit dotace z programu ITI Ostravské aglomerace. 
Letos na jaře dojde ještě k odstranění reklamač-
ních závad a nový dopravní terminál bude plně 
sloužit cestujícím. Vstup do města získal moderní 
a přitom reprezentativní vzhled, který podtrhuje 
hodnotu samotné budovy nádraží. 

Všechny rekonstrukce probíhaly výhradně na 
městských pozemcích. Bohužel i přes několikaletá 
jednání se nepodařilo do celkové rekonstrukce 
zahrnout rovněž plochu poblíž lávky pro pěší. 
Pozemek vlastní České dráhy, které jej hodlaly 
převést Správě železnic. Ta ho dodnes využívá 
jako prostor pro zařízení staveniště v souvislosti 
s chvályhodnými opravami historické výpravní 
budovy. V posledních týdnech však nastal vý-
znamný posun v jednání, který vyústil v setkání 
všech zúčastněných stran na místě, kde přítomný 

geodet vytýčil veřejný prostor, o který má zájem 
město. Takto oddělený pozemek následně ocení 
znalec a záměr odkoupení pozemku musí projed-
nat městské zastupitelstvo. 

Bohumín tedy může znovu oslovit projektanty 
a architekty, aby navrhli úpravy tohoto prostoru 
tak, aby se plocha před nádražím scelila a sjedno-
tila s už upraveným přednádražním prostorem. 
Otevírá se příležitost využít tuto plochu k připo-
menutí historie vzniku železnice v Bohumíně. Že 
je Bohumín stále významným železničním uzlem, 
jsme si naplno uvědomili v nedávných týdnech, 
kdy nádražím procházely tisíce ukrajinských 
uprchlíků. A díky železnici se město rozvíjí až do 
dnešní podoby.

� Lumír MACURA, 
� místostarosta 

V pátek 22. dubna proběhlo v Karviné okresní kolo Biologické 
olympiády kategorie D. Na něm se fantasticky uvedl Tobiáš 
Sova, který spolu se svým bratrem Jakubem reprezentoval bo-
humínskou ZŠ ČSA. 

V konkurenci nadšených mla-
dých biologů z celého Karvinska 
obsadil Tobiáš krásné druhé místo. 
Jen kousek za ním, celkově pátý, 
skončil Jakub. Vedle obrovského 
zapálení pro přírodu a zvířectvo 
všeho druhu a vedle nezištné pod-
pory rodiny nese na úspěchu obou 
kluků veliký díl zásluh i učitelka 
Zdeňka Petrušková. Ta je a jejich 
spolužáky vede nejen v hodinách 
přírodopisu šesté třídy, ale věnovala 
se jim speciálně i za účelem přípra-

vy na tuto vědomostní soutěž. To-
biášovi budeme nadále fandit 
a přát, aby se prosadil i v květno-
vém krajském kole, v němž si vy-
sloužil právo reprezentovat okres 
Karviná. Oběma našim žákům gra-
tulujeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy. Stejně tak gratu-
lujeme a děkujeme Zdeňce Petruš-
kové za podporu a zkušenosti, které 
předává nejen oběma bratrům.

� Petr ŠLACHTA,
� zástupce ředitele ZŠ ČSA

1847 stavba nádraží se staniční budovou, výtop-
nou a sklady
1847 do Bohumína přijel první vlak
1849 napojení na pruskou Hornoslezskou drá-
hu prince Viléma v nynějších Chałupkach 
1860 rozšíření staniční budovy směrem ke 
kolejím
1872 dokončení celé Císařsko-královské sou-
kromé Košicko-bohumínské dráhy
1902–1904 rozšíření a přestavba staniční budo-
vy do podoby, jak ji známe dnes
1963 projel bohumínským nádražím první vlak 
tažený elektrickou lokomotivou
1978 ukončení provozu parních lokomotiv
1995 ukončení generální opravy staniční 
budovy 
2003–2005 celková modernizace nádraží včetně 
kolejiště a nástupiště

1847–1921 	 Oderberg -Bahnhof 
1921–1938 	 Bohumín 	
1938–1939 	 Bogumin 	  
1939–1945	 Oderberg-Bahnhof
1945–1961	 Bohumín  
1961–1974 	 Nový Bohumín 	
1974–dosud	 Bohumín 

Vztah k přírodě pod-
pořený vědomostmi

Upravené přednádraží by se mohlo rozšířit

Text navazuje na články v Oku 23/2021, Bohumínský mezi-
národní železniční uzel a Terminál: Výchozí bod hromadné 
dopravy Texty z tabule před nádražím, zpracoval Petr Wojnar

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ ČSAFoto: ZŠ ČSA
Jakub a Tobiáš SovoviJakub a Tobiáš Sovovi

Cenné starožitnosti i historické kuriozity, sbírky rozličných artefaktů nebo 
jen zaprášená veteš, která vyvolává nostalgii. Starý hraniční přechod Bo-
humín-Chałupki i Jubilejní most císaře Františka Josefa budou 14. a 15. 
května od 5 hodin patřit Jarmarku na hranici. Vstup i pronájem prodejních 
míst je zdarma. 

Jarmark na hranici

Důležité milníky 
nádraží v Bohumíně 

Jak nádraží říkávali 
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Darují nejcennější tekutinu a zaslouží si za to slyšet slova díků. 
Bohumín pravidelně organizuje setkání s dobrovolnými dárci 
krve. V covidové době probíhala individuálně bez ceremoniálu 
v kanceláři. Po delší době mohlo vedení města dát setkání ku-
lisu, kterou si tento slavnostní akt zaslouží.

Do velké radniční zasedací síně 
město 19. dubna pozvalo sed-
madvacet Bohumíňáků. Každý 
z nich má za sebou minimálně 

čtyřicet bezplatných odběrů (drži-
telé Janského zlaté medaile), čtr-
náct dárců už ale přesáhlo hranici 
80 odběrů (držitelé zlatého kříže 

III. třídy) a šest pozvaných dosáh-
lo dokonce mety 120 odběrů (dr-
žitelé zlatého kříže II. třídy). 

Kromě poděkování dostali dárci 
od zástupců města i finanční od-
měnu, volné vstupenky na bazén 
a kulturu, ručník a symbolicky 
i láhev červeného vína. Ženy, kte-
rých byla v sálu desítka, obdržely 
navíc květinu. Ocenění dárci se 

zároveň zapsali do pamětní knihy 
Bohumína. 

Dárcům dorazil poděkovat 
i předseda oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže Karviná Lu-
děk Rechberg, o kulturní vsuvku 
se postarali František Pudich 
a Markéta Stanieková z bohumín-
ské základní umělecké školy. �

� (woj)

Vyznavačům bílého sportu začíná sezona, kterou si letos mohou 
užít také na zrekonstruovaných kurtech za parkem. Po podzim-
ní krátké testovací etapě je nyní Bospor zařadil do ostrého pro-
vozu od počátku května. První měsíc si tenisté mohou hřiště 
pronajmout od 9 do 19 hodin, v létě se doba prodlouží.

„Zájemcům nabízíme k rekreač-
nímu pinkání i tréninkovým účelům 
šest antukových kurtů. Hodinový 
pronájem jednoho dvorce vyjde na 
120 korun,“ informoval Dušan So-
cha z Bosporu, který má sportovi-
ště pod křídly. Tenisový areál bude 
letos v květnu a září v provozu od 
9 do 19 hodin, od června do srpna 
jej hráči využijí od 8 do 20 hodin. 
K dispozici budou mít nejen herní 
plochu, ale také zázemí ve správní 
budově. Ta byla i přes své stáří 
a dlouhou dobu bez údržby v za-
chovalém stavu. Během oživení 
areálu ji stačilo vymalovat a vyba-
vit lavičkami a skříňkami. Hráčům 
tady budou sloužit šatny, sprchy 
a toalety.

Tenisový areál za parkem prošel 
loni rekonstrukcí, která město vy-
šla včetně projekční přípravy na 
5,5 milionu. Záměrem bylo vrátit 
do nevyužívaného a chátrajícího 
areálu sportovní život. Práce spo-
čívaly především v generální ob-
nově kurtů, od podloží až po antu-
ku. Jejich počet se snížil ze sedmi 
na šest, což umožnilo rozšířit vý-
běhový prostor a zvýšit hráčský 
komfort. Dalším vylepšením jsou 
sítě mezi dvorci, aby tenisté neho-
nili zatoulané míče na sousedních 
plochách. Hřiště si mohou zájemci 
zamluvit v rezervačním systému 
na www.bospor.info, případně se 
informovat na číslech 730 521 456 
nebo 731 818 545.� (tch)

Na vysokou poptávku skupinového hlídání malých dětí rea-
guje rodinné centrum Bobeš otevřením dětské skupiny. V Bo-
humíně tak vznikne dvanáct míst pro ratolesti od jednoho 
do tří let.  

Do skupinky mohou umístit své 
dítě rodiče pracující, v evidenci 
úřadu práce nebo maminky, které 
studují. Místo ve skupince z velké 
části pokrývá dotace ze státního 
rozpočtu. Péči o nejmenší děti 
v denním režimu bude v Bobeši 
poskytovat tým odborně kvalifiko-
vaných chův, které se budou starat 
o výchovu, rozvoj schopností, hygi-
enických a sociálních návyků dětí.

Dětskou skupinu otevírá Bobeš 
v září, ovšem přihlášky přijímá 
centrum už od května. Počet míst 
je omezený, proto by zájemci ne-
měli otálet. Zázemí dětské skupi-
ny si mohou už nyní v provozní 
době prohlédnout, a to po do-
mluvě na číslech 603 225 806, 604 
388 853 nebo e-mailu jesle@
bobescentrum.cz.�

� (red)

Slavnostní poděkování dárcům krve

S raketou na čerstvou antuku Přihlášky do dětské skupiny Bobeše

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Ilustrační foto: CR BobešIlustrační foto: CR Bobeš
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Po vynucených pauzách se do sportovního kalendáře vrátily silové soutěže. Prvními 
letošními mítinky v tomto odvětví byly jubilejní ročníky republikových mistrovství. 
Nejprve proběhl 9. dubna šampionát v silovém trojboji v Nymburku, 16. dubna na něj 
navázalo mistrovství v benchpressu v Jihlavě. Oba podniky se uskutečnily potřicáté. 

Atmosféru českých šampionátů si nemohl ne-
chat ujít oddíl TJ Viktorie Bohumín. V jeho bar-
vách vyrazil na soutěže rodinný tandem Denisa 
a Martin Turkovi. Otec s dcerou se přípravě vě-
novali ve vlastními silami zbudované domácí 
posilovně, která dostala pojmenování »Powerlif-
ting Turkes«. Ekipu Vitkorky pak doplnil Tomáš 
Burda.

Do Nymburku dorazilo soutěžit 17 žen a 73 
mužů. Denisa se představila ve váhové kategorii 
do 52 kilo a předvedla 143 kg ve dřepu (nový ná-

rodní rekord), 70 kg v benchpressu a 110 kg v po-
zvedu. V juniorkách a ženách z toho byla první 
místa, v absolutním pořadí skončila šestá.

Martin se v kategorii do 93 kilo uvedl 247,5 kg 
ve dřepu, 195 kg v benchi a 207,5 kg v pozvedu. 
Ve své váhové kategorii byl první, ve věkové M2 
(50 až 59 let) druhý a v absolutním pořadí obsadil 
mezi muži šesté místo. Kolekci úspěchů doplnil 
třetím místem ve skupině do 105 kilo Tomáš Bur-
da (225 kg dřep, 180 kg bench, 255 kg pozved).

O týden později se do Jihlavy, kde byla na pro-
gramu jediná disciplína, a to benchpress, sjelo 18 
žen a 83 mužů. Denisa na lavici vytlačila 72,5 kg. 
Ve své váhové kategorii mezi juniorkami i ženami 
obsadila první místa, v juniorské skupině bez 
rozdílu vah třetí příčku a v ženské pátou.

Martin Turek se popasoval s činkou o váze 
202,5 kg. V kategorii do 83 kilo mezi muži i v M2 
byl první, absolutně v M2 třetí a mezi muži abso-
lutně osmý.

Tomáš Burda se v kategorii do 105 kilo zapsal 
výkonem 187,5 kg. Obsadil sedmé místo, v abso-
lutním hodnocení byl devětadvacátý. � (red)

Vážení a milí spoluobčané, po čtyřech letech se budou na pod-
zim tohoto roku znovu konat volby do obecních zastupitelstev. 
Ze všech voleb, které v České republice probíhají, jsou tyto nej-
složitější a velmi důležité pro budoucnost daných obcí a jejich 
obyvatel. Proto není možné brát tyto volby na lehkou váhu. 

Termín komunálních voleb ur-
čuje prezident republiky, a to 90 
dní před jejich skutečným koná-
ním. V tomto roce proběhnou ko-
munální volby v termínu 23. a 24. 
září 2022. Právo volit má každý 
občan České republiky, který dosá-
hl 18 let a v den voleb má trvalý 
pobyt v dané obci, ve které se roz-
hodne volit si své zastupitele, a tím 
i budoucnost své obce.

Každý volič má tolik hlasů, kolik 
je členů zastupitelstva. U nás v Bo-
humíně je to přesně 23 hlasů, čili 
23 členů zastupitelstva.

Hnutí ANO, BUDE LÍP Bohu-
mín se pro tento rok rozhodlo také 
představit občanům svou kandidát-
ní listinu, které bude vévodit jméno 
naší paní poslankyně Mgr. Andrey 
Babišové MBA, která je původním 
povoláním zdravotní sestra s poslá-
ním pomáhat. Toto poslání má 
v sobě stále, a proto chce pomáhat 
nadále prostřednictvím politiky, 

my věříme, že tato cesta je ta správ-
ná. Budeme se velmi rádi postupně 
představovat, abyste měli ponětí, 
kdo jsme a co všechno pro Vás ob-
čany Bohumína chceme udělat.

Cítíme potřebu inovace. Aktuál-
ní vedení města jistě dělá, co může, 
ale i přesto víme, že stále je prostor 
pro zlepšení. My ambice, sílu, chuť 
i nápady máme a budeme velmi 
poctěni, když se s Vámi občany 
o naše vize budeme moci podělit.

Naše heslo je „Inovace pro Bohu-
mín“. Věříme a doufáme, že nový 
a svěží vítr do plachet napříč kaž-
dým odvětvím občané Bohumína 
s radostí uvítají. Naše ambice jsou 
přinést zlepšení ve školství, míst-
ním rozvoji, bytovém hospodářství 
a hlavně v odpadech, které aktuálně 
trápí naše město a místní občany.

Jsme připraveni čelit výzvám 
a nelehkým úkolům, které nás če-
kají. Otevřeně se s Vámi bavit 
o dlouholetých i aktuálních problé-
mech, které obyvatele Bohumína 
řeší, a najít společně s Vámi nejlepší 
možnou cestu, po které se nám 
všem půjde lépe než doposud.

Jsme hnutí ANO, BUDE LÍP Bo-
humín a chceme pro naše město to 
nejlepší tak jako každý z Vás.

�
� Mgr.Andrea BABIŠOVÁ, MBA,
� předsedkyně MO hnutí ANO 

� Bohumín,
� zastupitelka města, 
� poslankyně Parlamentu ČR

Medailové úspěchy na silových šampionátech

Letos si zvolíme zastupitele v Bohumíně

Odbor klubu českých turistů 
Tramp Bohumín pořádá v sobotu 
14. května 48. ročník cyklojízdy 
a turistického pochodu »Z Bohu-
mína do Bohumína«. Start před 
vlakovým nádražím. Trasy pěších 
a cyklistů 20, 40 a 50 kilometrů 
(start v 7 až 10 hodin), trasa mini 
pro malé děti a maminky s kočárky 
má čtyři kilometry (start v 9 ho-
din). Cíl se nachází v hasičském 
areálu Na Valech v Nové Vsi. Tady 
čekají účastníky diplomy, občerst-
vení, opékání buřtů, soutěže a hry 
pro děti i dospělé. Pochod se koná 
za každého počasí. � (okčt)

Z Bohumína 
do Bohumína

Politika

Foto: archivFoto: archiv
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BMB 2022

18.00 2019 a mladší, dívky 80 m

18.05 2019 a mladší, chlapci 80 m

18.10 2017-2018, dívky 150 m

18.15 2017-2018, chlapci 150 m

18.20 2015-2016, dívky 200 m

* Ekomodulace - Povinnost výrobců, aby už při vývoji produktů brali ohled na dopady 
na životní prostředí. Formou poplatků jsou zvýhodňovány obaly šetrnější k životnímu 
prostředí. U obalů je brán zřetel na to, jak obtížné bude obal třídit a recyklovat.

Ekodesign - Proces navrhování a vývoje výrobku, který krom klasických vlastností 
(funkčnost, bezpečnost, ekonomie, ergonomie, estetika apod.) klade velký důraz na do-
sažení minimálního negativního dopadu výrobku na životní prostředí, a to z hlediska 
jeho celého životního cyklu.

18.25 2015-2016, chlapci 200 m

18.30 2013-2014, dívky 200 m

18.35 2013-2014, chlapci 200 m

18.40 2011-2012, dívky 400 m

18.45 2011-2012, chlapci 400 m

18.50 2009-2010, dívky 600 m

18.55 2009-2010, chlapci 600 m

19.00 2007-2008, dívky 600 m

19.05 2007-2008, chlapci 600 m

19.10 štafety bohumínských 
škol 800 m

19.20 vyhlášení vítězů
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Od 22. do 24. dubna se ve Zlíně konal plavecký šampionát 
juniorů. Došlo na něm na přelomový milník pro bohumínské 
plavání. Po cenných kovech a titulech ze žákovských mistrov-
ství republiky se Bohumín dočkal své první juniorské medaile. 
Zasloužila se o ni česká juniorská reprezentantka Andrea 
Czerná.  

Výjimečný počin přinesl finálo-
vý závod na 200 metrů motýlem, 
do kterého Andrea postoupila tře-
tím nejrychlejším časem z ranních 
rozplaveb. Ve finále pak dopolední 
čas dokázala stlačit o více než čtyři 
vteřiny, což jí s přehledem stačilo 
na druhé místo. Vedle tohoto 

úspěchu stvrdila svou příslušnost 
ke špičce svého oboru i dalšími 
krásnými výsledky: šestým místem 
ze čtyřstovky volným způsobem, 
sedmým z polohového závodu na 
stejné vzdálenosti, osmým ze stov-
ky znakem nebo jedenáctým mís-
tem z dvoustovky polohově.

Skvěle se prezentovaly i další 
dvě zástupkyně Plaveckého klubu 
Bohumín Klára Nováková a Julie 
Kalvarová. Klára navázala na svá 
vystoupení z předchozích let 
a desátým místem na znakové 
dvoustovce opět pronikla do ce-
něné desítky nejlepších. Na pade-
sátce znakem přidala jedenácté 
místo a na stovce patnácté. Julie 
Kalvarová ozdobila svou premié-
ru na juniorském šampionátu 

pěkným sedmnáctým místem na 
trati 50 metrů znakem a k němu 
přidala dvě umístění ve třetí desí-
tce na kraulových a znakových 
tratích. Julie bude letos kromě 
šampionátu juniorek usilovat rov-
něž o účast na Letních olympij-
ských hrách mládeže, kde, jak 
všichni pevně věříme, bude repre-
zentovat Moravskoslezský kraj.

� Adrian KUDER,
� prezident PK Bohumín

Juniorská vicemistryně Andrea Czerná na stříbrném stupínku.

Bohumínská výprava ve Zlíně. Prezident klubu a trenér Adrian Kuder, plavkyně 
Klára Nováková, Andrea Czerná, Julie Kalvarová a trenér Petr Šlachta.

Zatímco starší část závodníků Plaveckého klubu Bohumín bo-
jovala s republikovou konkurencí na šampionátu juniorů ve 
Zlíně, nejlepší plavci Moravskoslezského kraje žákovských ka-
tegorií se sešli 22. dubna v Havířově. Zde poměřili síly v soutěži 
všestrannosti nazvané Drop Cup.   

Bohumínští opět potvrdili svou 
kvalitu i ambice a vedle dílčích 
úspěchů promluvili i do celkového 
pořadí jednotlivých věkových ka-
tegorií. Absolutní dominanci před-
vedl dvanáctiletý Matyáš Menšík. 
Ten v průběhu závodů nenašel pře-
možitele ani na jediné trati. Maty-
áše nejenže neporazil nikdo z jeho 
přímých konkurentů, ale přemoži-
tele nenašel ani mezi kluky až 
o dva ročníky staršími. Jeho bilan-
ce tak zní: pět vítězství a suverénní 
celkový triumf. Matyáš bude nej-
žhavějším medailovým želízkem 
bohumínského klubu na blížících 
se mistrovstvích republiky i na Let-
ní olympiádě dětí a mládeže. 

Medailemi i časy potěšila rov-
něž stejně stará Julie Trachová. 
Julie v součtu vystoupala na stří-
brný stupínek, k čemuž ji dopo-
mohlo pět medailí, všechny 

v osobních rekordech, korunova-
ných vítězstvím na stometrové 
prsařské trati. 

Celkově druhá v součtu pěti dis-
ciplín skončila rovněž desetiletá 
Sabina Dudková. Ta se mezi nej-
lepší tři dívky propracovala třikrát, 
z čehož je nejviditelnější její vítěz-
ství na padesátce znakem. Třetí 
místo v konečném pořadí pak ob-
sadil ještě třináctiletý Vojta Arad-
ský, vítěz kraulové čtyřstovky.

Zbývající členové výpravy PK 
Bohumín sice v součtu pěti disci-
plín na stupně nedosáhli, přesto 
celkově čtvrté místo jedenáctileté 
Gabriely Fišerové nebo prsařské 
vítězství v nejlepším výkonu víken-
du napříč všemi disciplínami stej-
ně staré Aničky Kovářové určitě 
stojí za zmínku.

� Adrian KUDER,
� prezident PK Bohumín

Spolek Maryška podporuje komunitní projekty a nápady. Vý-
stava snímků »Bohumín očima Grodkowanů« odstartovala spo-
lupráci Fotoklubu Bohumín a členů polského fotoklubu při 
Centru kultury a rekreace v Grodkówě.  

Výstava vznikla v rámci projektu 
»Polsko-české procházky. Prohlíd-
ka Grodkówa a Bohumína«. Za-
střešila jej městská knihovna 
v Grodkówě, partnerem byl PZKO 
ve Skřečoni. Tady se také konala 
výstava, která následně putovala do 
Salonu Maryška, kde vznikla myš-
lenka spojit oba fotokluby.

Polská delegace se seznámila 
s aktivitami Fotoklubu Bohumín 

prostřednictvím videoprezentace 
jejího člena Ladislava Pekárka. 
Hosté z Polska byli velmi zvídaví, 
zajímali se o fotoklub i o Bohumín. 
Čas na výměnu zkušeností byl 
omezený, proto se čeští i polští fo-
tografové dohodli na dalším setká-
ní, tentokrát v Grodkówě. Výstavu 
a setkání v Maryšce podpořilo 
město.

� (luk)

Plavci bodovali na krajských 
závodech 

Přeshraniční spolupráce fotografů

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Andrea Czerná juniorskou vicemistryní 

Foto: PK BohumínFoto: PK Bohumín
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VZPOMÍNKY

5. května uplynulo 24 let od úmrtí 

a 14. května by se dožil 78 let 

pan Alfréd ADAMASZEK.

8. května uplyne 15 let od úmrtí 

paní Bronislavy ADAMASZKOVÉ.



Vzpomíná dcera a sestra Růžena s rodinou.

Kdo tě znal, ten vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

9. května vzpomeneme na 2. smutné výročí, 
kdy nás opustil náš milovaný manžel,

 tatínek a dědeček, 

pan Jiří CHARVÁT. 
Zároveň si 12. května připomeneme 

jeho nedožitých 80 let. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

syn a dcera s rodinami. 

Kdo byl milován, není zapomenut.

13. května vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 

pana Pavla PEKÁRIKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Eva, 

syn Jan, dcera Edita, Pavla a Zuzka s rodinami, 

sestry Marie a Katka s rodinami.

Kdo žije v srdci, neumírá.

18. května vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás po těžké nemoci navždy opustil 

manžel a tatínek, 
pan Miroslav KRZYSTEK.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Hana, 

dcera Veronika a syn Martin s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstanou.

9. května jsme si připomněli 2. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás opustil 

pan Eduard SEBERA ze Skřečoně. 


S láskou vzpomíná manželka Marie, 

dcera Jana a syn Libor s rodinami, Vlasta s rodinou, 
Romana s rodinou, příbuzní a známí.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

11. května vzpomeneme nedožitých 85 let 

pana Ing. Miroslava LYSONĚ
a zároveň si 13. května připomeneme 

9. výročí jeho úmrtí.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Hilda, 

dcera Hana a syn Roman s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

2. května jsme si připomněli 10. smutné výročí,  
kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek, 

 tchán, dědeček a strýc,  

pan Miroslav BOČEK.
3. května by se dožil 90 let.

S láskou vzpomíná manželka Irena,  
dcery Alena a Zdeňka s rodinou.

S bolestí v srdci oznamujeme všem přátelům 
a známým, že nás 18. dubna ve věku 82 let  

navždy opustila manželka, maminka a babička, 
paní Marta ŠÍMOVÁ.

Děkujeme všem,  
kteří vzpomínkou uctili její památku.

Vzpomínají manžel Drahoslav, dcera Petra  
a syn Stanislav s rodinami.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdci tě máme a navždy budeme mít.

10. května jsme si připomněli 7. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Zdeňka BĚLÍČKOVÁ.

S láskou vzpomínají manžel Jaroslav, 
dcera Renáta s rodinou, syn Daniel s rodinou, 

sestra Irena a celá rodina.

REALITY
	● Prodám dům/rekreační chalu-

pu na Osoblažsku, v čistém a klid-
ném prostředí podhůří Jeseníků. 
Pozemek 1 469 m2, užitná plocha 
240 m2. Přízemní částečně pod-
sklepený rodinný dům 3+kk s pů-
dou a suterénní přístavbou je vy-
tápěný tepelným čerpadlem, 
disponuje vířivkou a saunou, vy-
tápěnou garáží s lamelovými vra-
ty, velkou terasou. Dům od r. 2008 
procházel postupnou rekonstruk-
cí - střešní krytina bonský šindel, 
plastová okna, vstupní bezpeč-
nostní dveře, nové rozvody tope-
ní, vody, elektroinstalace a kom-
pletní vnitřní i venkovní omítky. 
88 km od Bohumína. Podrobné 
info + foto zašlu mailem mirka.
hrb@seznam.cz. Cena dohodou. 
Tel.:  603 491 969, e-mail: mirka.
hrb@seznam.cz.

	● Koupím zahradu v Bohumíně, 
případně i s chatkou. Tel.: 733 432 
301, e-mail lada.ladislav@email.cz.
SLUŽBY

	● Čištění autointeriéru, sedacích 
souprav, koberců technikou Kär-
cher. Tel.: 724 088 643, e-mail: 
martin.jurzica@seznam.cz, www.
cistyautointerier.cz.

	● Nová pedikúra v Bohumíně 
v ul. Kostelní v salónu Sandra. Ob-
jednávky pouze telefonicky. Tel.: 
770 103 362.

	● Provádíme pokládku plovou-
cích podlah, PVC, koberců, vinylu, 
samonivelační stěrky. Tel.: 604 265 
861.

	● Sekání trávy. Levně. Tel.: 777 
073 736.
RŮZNÉ

	● Lesní med u Luďky. Tel.: 776 
684 719.

	● Koupím palivové dříví. Tel.: 
777 073 736.

INZERCE
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Své »ano« si řekli
Richard Rumpel a Dagmar Bajgerová, oba z Bohumína  Jaroslav Stratil 
a Michaela Bryndáčová, oba z Bohumína  Petr Gregorčík a Terezie 
Majetná, oba z Bohumína� (mat)

Zaměstnanci a žáci Gymnázia Františka Živného v Bohumíně zvou srdečně všechny 
bývalé zaměstnance, absolventy a širokou veřejnost k účasti na slavnostním 

DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
18. ČERVNA 2022 od 10.00 – 20.00 hodin

Komentované prohlídky školy s možností přátelského posezení a občerstvení ve tří-
dách, kulturní program žáků, zpřístupnění dobových dokumentů a materiálů k ději-
nám školy v letech 1921-2022, možnost zakoupení drobných reklamních předmětů.

Těšíme se na Vaši hojnou účast. � PaedDr. Miroslav Bialoň, ředitel gymnázia

CÍTÍTE, CO VAŘÍ
SOUSED?

+420 601 153 200

Zadarmo Vám uděláme kontrolu 
jedné šachty kamerou

– Čistíme a dezinfikujeme odvětrávací šachty
– Opravujeme střešní ventilátory

V nečištěných odvětrávacích šachtách  
jsou baktérie, plísně, alergeny,  

choroboplodné zárodky, karcinogeny.

před čištěním po vyčištění

www.plicedomu.cz

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí - čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 
21.00  
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00 
každé pondělí a středu v 19.30 
aquaerobic

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00 
Saunové ceremoniály denně v 19.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668, sportovni-hala@bospor.
info, denně v 8.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

CVIČENÍ

Pondělí: 16.00 a 17.00 kruhový trénink 
Úterý: 10.00 zdravotní cvičení seniorů, 
17.00 kruhový trénink  
Středa: 9.30 cvičení maminek s dětmi, 
16.00 pump it (tyče)

Čtvrtek: 9.00 a 10.00 zdravotní cvičení 
seniorů, 17.00 booty pump (gumy)  
Pátek: 9.30 cvičení maminek s dětmi, 
16.00 kruhový trénink 

ADVENTURE GOLF 

734 788 666, adventure-golf@bospor.
info, www.bospor.info  
Denně v 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY 

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info  
Denně v 9.00 – 19.00

Více na www.bospor.info
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11.5. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
14. a 15.5. od 5 hodin JARMARK NA HRANICI. 
Prodej sběratelských, rukodělných a umělec-
kých výrobků. Starý hraniční přechod Bohu-
mín-Chałupki. Vstup i pronájem prodejních 
míst zdarma. 
18.5. v 10-17 hodin POJĎME S HÁDANKOU 
DO SVĚTA. Luštění rébusů o ceny v centru 
Bohumína. 
29.5. v 14 hodin DĚTSKÝ DEN. Pokusy animá-
torů Dolní oblasti Vítkovic, kouzelnická show, 
klaun, focení. Hobbypark, 50 Kč.

KINO

6.5., 7.5., 9.5. a 11.5. v 19 hodin DOKTOR 
STRANGE V MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ. USA 
(Komiks), 2022, od 12 let, 127 min., 130 Kč. 
6.5. s titulky, 7.5., 9.5. a 11.5. s dabingem.
11.5. v 9 hodin LÁSKA NA ŠPIČKÁCH. Česko 
(Romantický), 2021, 94 min., 60 Kč (FK pro 
seniory).
13.5. v 19 hodin VYŠEHRAD FYLM. Česko (Ko-
medie), 2022, od 15 let, 103 min., 140 Kč.
14.5. a 21.5. v 19 hodin ŽENY A ŽIVOT. Česko 
(Komedie), 2022, 95 min., 130 Kč.
19.5. v 19 hodin PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2. Česko 
(Taškařice), 2022, přístupný, 95 min., 130 Kč.
20.5. v 19 hodin CO JSME KOMU VŠICHNI 
UDĚLALI. Francie (Komedie), 2022, dabing, 98 
min., 140 Kč.

22.5. v 19 hodin LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ. Slo-
vensko, Česko (Romantický / Komedie), 2022, 
96 min., 120 Kč.
25.5. v 9 hodin KURZ MANŽELSKÉ TOUHY. 
Česko (Rodinný), 2021, 90 min., 60 Kč.
26.5. v 19 hodin CHINASKI: KAŽDEJ VÍ KULO-
VÝ. Česko (Dokumentární / Hudební), 2022, 
přístupný, 97 min., 130 Kč.
27.5. a 28.5. v 19 hodin TŘI TYGŘI: JACKPOT. 
Česko (Komedie), 2022, 110 min., 120 Kč.
29.5. v 19 hodin TOP GUN: MAVERICK. USA 
(Akční / Vojenský), 2022, dabing, od 12 let, 
131 min., 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

22.5. v 10 hodin JEŽEK SONIC 2. USA (Rodinný 
/ Komedie), 2022, dabing, 110 min., 130 Kč, 
děti 110 Kč.
29.5. v 10 hodin ZLOUNI. USA (Animovaný / 
Komedie), 2022, dabing,100 min., 130 Kč, děti 
110 Kč.

DIVADLO

8.5. v 19 hodin DÁMA OD MAXIMA. Premiéra 
divadelní komedie bohumínského ochotnic-
kého souboru Boban. Kinosál, 100 Kč.
15.5. v 10 hodin ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA. Divadlo 
pro děti, hraje Divadlo Pohádka. Kinosál, 
100 Kč.
17.5. v 19 hodin PETR JABLONSKÝ - JAK SE 
DĚLÁ ŠOUBYZNYS. Talkshow populárního 
imitátora a zpěvačky Nikoly Votrubové. Ki-
nosál, 180 Kč.

BESEDY

19.5. v 17 hodin KYRGYZSTÁNEM NA MOTOR-
CE. Přednáška cestovatelky Renaty Fitzkové. 
Přednášková místnost knihovny, 50 Kč.

VÝSTAVY

Do 31.5. FOTOGRAFIE. Výstava děl členů foto-
kurzu K3 Bohumín. Foyer kina.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podložky 
s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.
12.5., 19.5. a 26.5. v 17 hodin ÚNIKOVKA. Úni-
ková hra s úkoly a rébusy v knihovně pro ro-
diče s dětmi. Omezená kapacita, rezervace na 
596 092 555. Dětské odd. N. Bohumín.
16.5. až 20.5. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
PRŤOLATA ČTOU A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna 
pro předškoláky a malé školáky. Dětské odd. 
N. Bohumín.
26.5. v 15-16 hodin KVÍZY NA DĚTSKÉM. Há-
danky, rébusy a kvízy. Pro děti od 5 do 7 let 
o čokoládu, pro děti od 8 do 12 let o pizzu. 
Dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

Každý všední den (mimo středu) ve 13-17 
hodin PLAYSTATION. Rezervace knihovna-
-teen@k3bohumin.cz, 731 130 715.
6.5. ve 13-17 hodin TURNAJE NA PLAYSTATION.
10.5. ve 14 hodin LÍČENÍ NA FACECHARTU.
12.5., 19.5. a 26.5. ve 14-16 hodin VIRTUÁLNÍ 
REALITA. Věrné simulace a playstation hry.
24.5. v 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění háda-
nek a rébusů o pizzu.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

6.5. ve 13-17 hodin, dětské odd. N. Bohumín. 

13.5. a 27.5. ve 13-17 hodin, knihovna St. 
Bohumín.
Knihovna Záblatí kvůli rekonstrukci zavřena.

KURZY V KNIHOVNĚ

6.5. ve 14 hodin KURZ BAREVNÉ TYPOLOGIE. 
Teen zóna, 50 Kč za lekci.
6.5. v 17 hodin a 7.5. v 8 hodin PHOTOSHOP. 
Přednášková místnost, 900 Kč.
28.5. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. Teen 
zóna, 250 Kč za lekci.

SPORT

8.5. v 18 hodin BĚH MÁJOVÝM BOHUMÍNEM. 
Běžecké závody mládeže se štafetou škol. 
Nám. TGM.
14.5. v 5 hodin OLZA RUN. Štafetový běh, 
start v Kopytově u soutoku, cíl na hřišti 
v Istebne (PL).
14.5. v 9 hodin Z BOHUMÍNA DO BOHUMÍNA. 
Turistický pochod a cyklojízda, start u nádra-
ží, cíl Na Valech v Nové Vsi.

FOTBAL

14.5. v 16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SOKOL 
HRABOVÁ. Fotbal, muži, 1 B třída, hřiště v Zá-
blatí. 
15.5. v 16.30 hodin FK BOSPOR – MFK VÍTKO-
VICE. Muži, divize, hřiště za parkem. 
28.5. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – FK DARKO-
VICE. Fotbal, muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí. 
29.5. v 17 hodin FK BOSPOR – FSK DĚTMARO-
VICE. Muži, divize, hřiště za parkem.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722
Do 26.5. MYŠMAŠ. Výstava výtvarných prací 
studentů gymnázia, každý úterý a čtvrtek od 
15 do 18 hodin. 

ruské přísloví pomůcka: adb, skate, tora.
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Tajenka: Štěstí nikdy nedává, štěstí jen půjčuje.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 6.5. do 29.5.  
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


